Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная школа»

г. Ясногорска Тульской области

Приказ

02.09.2024             №65

Об организации Родительского контроля за

горячим питанием в образовательной организации

На основании Методических рекомендации МР 2.4.0180-20 "Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), в целях

осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных

блюд в соответствии с утвержденным меню ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся в школьной

столовой, в состав которой включить родителей:

Кучинскую Светлану Владимировну, от родителей 1 класса;

Емельянову Юлию Вячеславовну, от родителей 4 класса;

Мартынову Наталью Николаевну, от родителей 5 класса,

Валикову Марину Дмитриевну, от родителей 6 класса,

Кондрашину Марию Владимировну, от родителей 8 класса.

2. При проведении родительского контроля за организацией горячего

питания в школе членами инициативной группы могут быть оценены:

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,

столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и

родителей или законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании;

- соблюдение графика работы столовой.

3.Итоги родительского контроля подводить на общешкольных родительских

собраниях, через официальные ресурсы.

4.Инициативной группе проводить родительский контроль организации

горячего питания в школе не реже 1-го раза в месяц.

Директор            Е.А. Демина
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ШКОЛА" Г. ЯСНОГОРСКА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Демина Елена Алексеевна,
Директор

25.10.24 15:07
(MSK)

Сертификат EE510D3EE8259189CF29722DE0AE8BEB